

Månadsträff hos SPF Seniorerna Bollebygd 2023-11-06 med Pecke Polis

150 medlemmar närvarade denna kväll när Pecke (Abrahamsson) Polis, bördig från Enköping, kom och pratade om bedrägerier mot äldre. Han är också sångare och låtskrivare, har skrivit ca 275 låtar. Pecke började med att berätta om sin polisiära bana. Han har jobbat som polis i 36 år och då som ordningspolis, områdespolis, utredare, förundersökningsledare samt inom jourroteln. Han har också jobbat med föreställningar för barn som handlat om skadegörelse m m. Vid det här laget har han gjort ca 200 föreläsningar om bedrägerier runt om i Sverige.

Han varvade sitt pratande med att ta fram gitarren och så blev det allsång med kända låtar, som han också visade texten till på storbild. Det behövdes något glatt att pigga upp det annars så tråkiga ämnet med. Trots att man hör så mycket om att många äldre blir lurade så utgör brotten mot äldre bara 1-2 % av den totala bedrägeribrottsligheten. Under år 2022 anmäldes ca 195 929 bedrägeribrott. Från 2011 till 2018 har bedrägeribrotten ökat med 89 %! 7 av 10 som utsätts för bedrägerier är kvinnor vid fysisk kontakt. Hittills i år har 7 000 anmälningar kommit in avseende endast bankkortsbedrägerier. Det är verkligen skrämmande siffror. Pecke förordar därför digitalt bankkort där man använder sin telefon i stället för att använda kortet i kortavläsare men inte lätt för många äldre att hänga med i den tekniken.

Vi gjorde avbrott för kaffe, smörgås och Gustav Adolfs-bakelse efter en dryg halvtimme och då fick vi oss lite information till livs.

*Heléne pratade om **hemsidan** och att hon försöker lägga ut lite nytt varje vecka. Hon uppmanade medlemmarna att gärna komma med förslag till styrelsen på ämnen att lägga ut på hemsidan.

*Senaste vinnaren i **hjäringympan** vanns av Kerstin Rosholm, som förhoppningsvis vann lite pengar på den lott hon fick i pris. Heléne har utlyst en **fototävling** under november månad med ämnet "Att vara senior i Bollebygd", så skynda att fotografera och skicka in bilder till henne. Det går bra att göra antingen via sms eller via E-post, hennes tfn nr och E-postadress står på sista sidan i programbladet. Bollebygdsbon Linda Persson, som har vunnit många fotopriser, sitter med i juryn för fototävlingen.

*Vi behöver tre ledamöter till i det nybildade **KPR** (kommunalt pensionärsråd), så hör gärna av dig om du kan tänka dig att arbeta i detta forum, som ska vara en kontaktlänk mellan pensionärsföreningarna och kommunen.

*Glädjande nog kan vi konstatera att det i landet nu är 5 733 personer med i **Mötesglädje**, en app som är framtagen av seniorer för seniorer för att skapa kontakt med någon att prata med eller träffa för dem som känner sig ensamma.

*Catharina Palm, en av våra tre medlemmar i vår nya **resekommitté**, informerade om att det kommer att bli en första datum för anmälan till resorna i fortsättningen så att inga anmälningar kan göras innan information om resorna har nått alla medlemmar. Hon sa också att det finns några platser kvar på julmarknadsresan till Wismar, så ta kontakt med henne om intresse finns att följa med dit.

Därefter fortsatte Pecke Polis sitt föredrag med att prata om bedrägeriernas olika mer eller mindre allvarliga grader av bedrägerier och vad påföljden kan bli för bedragarna. Vi fick också lyssna till ett autentiskt telefonsamtal mellan en bedragare och en person han försökte lura. Mycket intressant. Personen i exemplet lät bedragaren prata av sig en bra stund men lät sig inte luras utan samtalet slutade med att "offret" med hårda ordalag och många svordomar bad bedragaren flyga och fara.

Avslutningsvis fick vi en del råd från Pecke:

*Ha kort och pengar nära kroppen - inte i handväskan eller bakfickan.

*Ha alltid ytterdörren låst hemma.

*Släpp inte in människor du inte känner.

*Skaffa tittöga i ytterdörren.

*Var vaksam vid hemförsäljning.

*Förvara inte kontanter och värdeföremål lättillgängliga.

*Ha endast lite pengar på kontot som är kopplat till ditt kort som du handlar med och ha övriga pengar på ett annat konto.

*Skaffa digital plånbok i din telefon, där du identifierar dig med fingeravtryck och ansiktsgenkänning.

På fråga från en åhörare om det går att skydda sig blev svaret: Nej, det går inte att skydda sig till 100 procent, du kan bara göra sitt bästa för att lura den som försöker lura dig.

Till sist fick fem vinnare med sig en flaska glögg och ett antal övriga vinnare en blomma, som denna kväll var krysantemum, med sig hem i det avslutande lotteriet.

Ha det fint tills vi ses nästa gång och glöm inte fototävlingen!

Rosey